
UCHWAŁA NR XVII/213/2016
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 27 stycznia 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz określenia dokumentów 
potwierdzających te kryteria postępowania rekrutacyjnego do publicznych szkół podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Bolesławiec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 
2015 r. poz. 1515 ze zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1045 i 1890) oraz art. 20e ust. 3 i 4 w związku art. 20zf pkt 
1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 ze zm.: Dz. U. z 
2014 r. poz. 7; Dz. U. z 2015r. poz. 357, 1045, 1418)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujące kryteria rekrutacji dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem do klas 
pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Bolesławiec, a 
także dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów oraz liczbę punktów przypisanych tym 
kryteriom w postępowaniu rekrutacyjnym.

Lp. Nazwa kryterium Liczba punktów Dokument
potwierdzający

spełnienie kryterium
1. Kandydat z rodziny wielodzietnej. 6 pkt. Oświadczenie na Wniosku o 

wielodzietności rodziny
kandydata lub  
Bolesławiecka
Karta Dużej Rodziny.

2. Rodzeństwo kandydata spełnia już 
obowiązek szkolny
w szkole, do której obecnie on 
kandyduje.

5 pkt. oświadczenie we
Wniosku o przyjęcie do 
szkoły podstawowej

3. Droga kandydata do szkoły, do której 
kandyduje, jest krótsza lub prostszy jest 
dojazd komunikacją publiczną niż w 
stosunku do właściwej dla niego szkoły 
obwodowej.

4 pkt. oświadczenie we
Wniosku o przyjęcie do 
szkoły podstawowej

4. W obwodzie szkoły, do której 
kandydat kandyduje, zamieszkują 
krewni kandydata, którzy zobowiązali 
się do wspierania rodziców 
(opiekunów prawnych) w 
zapewnieniu mu należytej opieki w 
czasie nieobecności rodziców.

3 pkt. oświadczenie we
Wniosku o przyjęcie do 
szkoły podstawowej

5. Miejsce pracy rodziców (opiekunów 
prawnych) kandydata znajduje się w 
obwodzie szkoły, do której kandyduje.

2 pkt. oświadczenie we
Wniosku o przyjęcie do 
szkoły podstawowej

6. Kandydat, który uczęszczał do 
przedszkola znajdującego się
w obwodzie szkoły podstawowej, do 
której kandyduje.

1 pkt. oświadczenie we
Wniosku o przyjęcie do 
szkoły podstawowej

Id: 5D82F4BD-843F-4CC7-A102-F0A99C30F081. Podpisany Strona 1



§ 2. Kryteria wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełnienia tych 
kryteriów, określone w § 1 obowiązują począwszy od rekrutacji do miejskich szkół podstawowych na rok 
szkolny 2016/2017.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.SW/SW

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 5D82F4BD-843F-4CC7-A102-F0A99C30F081. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Uzasadnienie

Określenie lokalnych kryteriów rekrutacji do klas pierwszych dla kandydatów zamieszkałych poza
obwodem publicznej szkoły podstawowej, wynika ze znowelizowanych przepisów prawa oświatowego.
Stosownie do zmiany wprowadzonej ustawą z dnia 6 grudnia 2013 r. o zmianie ustawy o systemie
oświaty i niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r. poz. 7) dzieci zamieszkałe w obwodzie publicznej
szkoły podstawowej przyjmuje się do klas pierwszych na podstawie zgłoszenia rodziców/opiekunów
prawnych. Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do
klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła
podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny
2016/2017 i lata następne, zgodnie z wymogami ustawodawcy będą brane pod uwagę kryteria lokalne,
dla których ustalono odpowiednią punktację, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji
potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. rozporządzenia Ministra Edukacji
Narodowej w sprawie sposobu przeliczania na punkty poszczególnych kryteriów uwzględnianych w
postępowaniu rekrutacyjnym, składu i szczegółowych zadań komisji rekrutacyjnej, szczegółowego trybu
i terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego,
zasadnym staje się podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: 5D82F4BD-843F-4CC7-A102-F0A99C30F081. Podpisany Strona 1




